报告期转股数（股） 22,270

累计转股数（股） 34,619

累计转股数占转股前公司已发行股份总

数（%）
0.0350

尚未转股额（元） 2,152,246,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.9650

(四) 转股价格历次调整情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

转股价格调整

日

调整后转股价

格
披露时间 披露媒体

转股价格调整

说明

2019-3-28 16.83 2019-3-21 《上海证券报

《中国证券报》

《证券时报》

《证券日报》

鉴 于 公 司 于

2019 年 3 月实

施了 2018 年年

度权益分派，新

凤转债的转股

价 格 调 整 为

16.83 元/股，具

体内容请详见

公司于 2019 年

3 月 21 日披露

的《关于“新凤

转债”转股价

格调整的提示

性公告》

2019-12-9 15.91 2019-12-6 《上海证券报》

《中国证券报》

鉴于公司非公

开发行股票于

2019 年 12 月顺

2019 年年度报告

60 / 229

利发行完毕，新

凤转债的转股

价 格 调 整 为

15.91 元/股，具

体内容请详见

公司于 2019 年

12 月 6 日披露

的《关于“新凤

转债”转股价

格调整的公告》

截止本报告期末最新转股价格 15.91

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

根据《上市公司证券发行管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》的相关

规定，公司委托上海新世纪资信评估投资服务有限公司（以下简称“新世纪资信”）

对公司 2018 年 4 月发行的可转换公司债券（简称“新凤转债”）进行了跟踪信用评

级。报告期内，公司收到了新世纪评级出具的《2018 年新凤鸣集团股份有限公司可转

换公司债券跟踪评级报告》，评级结果如下：通过对新凤鸣及其发行的新凤转债主要

信用风险要素的分析，本评级机构维持“AA”主体信用等级，评级展望为稳定；认

为新凤转债还本付息安全性很强，并维持新凤转债 AA 信用等级。公司各方面经营情

况稳定，资产结构合理，资信情况良好，有充裕的资金偿还债券本息。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

731,850,000 86.01 208,333,332  292,740,000  501,073,332 1,232,923,332 88.09

1、国家持股

2019 年年度报告

61 / 229

2、国有法人持股

3、其他内资持股 731,850,000 86.01 208,333,332  292,740,000  501,073,332 1,232,923,332 88.09

其中：境内非国

有法人持股

315,854,000 37.12 187,499,999  126,341,600  313,841,599 629,695,599 44.99

境内自然

人持股

415,996,000 48.89 20,833,333  166,398,400  187,231,733 603,227,733 43.10

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

119,012,349 13.99   47,609,833 22,270 47,632,103 166,644,452 11.91

1、人民币普通股 119,012,349 13.99   47,609,833 22,270 47,632,103 166,644,452 11.91

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

850,862,349 100 208,333,332  340,349,833 22,270 548,705,435 1,399,567,784 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

(1)2019 年 1 月 10 日关于第一期限制性股票激励计划授予登记完成，向符合授予

条件的 219 名激励对象授予 805 万股限制性股票。

(2)2019 年 3 月 28 日，公司进行了 2018 年度利润分配及资本公积转增股本，以

截至 2019 年 3 月 27 日股权登记日总股本 850,874,583 股为基数，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 4 股，共计 340,349,833 股。

(3)2019 年 9 月 2 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准新凤鸣集团股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2019】1515 号），核准公司非公开发行

不超过235,984,000股新股。公司实际向3名特定对象非公开发行208,333,332股新股，

并于 2019 年 12 月 4 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成登记托

管相关事宜。

(4)根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定及《新凤鸣集团股份有限公司

公开发行可转换公司债券募集说明书》的约定，公司该次发行的“新凤转债”自可转

2019 年年度报告

62 / 229

换公司债券发行结束之日起满六个月后的第一个交易日，即 2018 年 11 月 5 日起可转